DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/05/2025 | Edição: 88 | Seção: 3 | Página: 46

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Norte do Tocantins

EDITAL Nº 9, DE 12 DE MAIO DE 2025

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS, no uso das atribuições que

lhe conferem o Decreto Presidencial de 8 de abril de 2024, publicado no DOU Nº 68, de 09 de abril de

2024, seção 2, pág. 01, resolve:

Art. 1. Convocar a candidata ALINE FERNANDA ALVES DE AGUIAR BRANDÃO, para, no prazo

remanescente de 05 (cinco) dias, nos termos da Nota nº 00001/2025/GAB/PF/UFNT/PGF/AGU, em

cumprimento à sentença proferida no Mandado de Segurança nº 1000837-94.2025.4.01.4301, e conforme

o Parecer de Força Executória nº 00211/2025/EATE-ADM/EADM1/PGF/AGU, dar prosseguimento ao ato

de posse no cargo de Administrador da Universidade Federal do Norte do Tocantins, com lotação na

cidade de Araguaína, nos termos da Lei nº 8.112/1990, conforme Portaria de Nomeação nº 02, de 03 de

janeiro de 2025, publicada no DOU em 06 de janeiro de 2025, nº 3, seção 2, página 21.

Art. 2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

AIRTON SIEBEN

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

13/05/2025, 08:24 EDITAL Nº 9, DE 12 DE MAIO DE 2025 - EDITAL Nº 9, DE 12 DE MAIO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-9-de-12-de-maio-de-2025-629108408 1/1